



COMUNE DI FOSSA

(Provincia di L'Aquila)

COPIA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

N° 52	OGGETTO: Approvazione progetto preliminare di "Riparazione cimitero comunale"
Data 24.12.2014	

L'anno duemilaquattordici, il giorno ventiquattro del mese di dicembre alle ore 15.00, nella sede del Comune, convocata dal Sindaco si è riunita la Giunta Municipale in persona dei Signori:

1	GENTILE Antonio	presente	Sindaco
2	BOCCABELLA Fabrizio	presente	Vice Sindaco
3	COLETTI Angelo	assente	Assessore
4	CALVISI Vincenzo	presente	Assessore

Assiste il Segretario Comunale dott.ssa Giovanna Gualtieri

Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

Premesso che sulla proposta della seguente deliberazione ha espresso, ai sensi dell'art. 49 del D.L.gs. 18.08.2000, n. 267, **parere favorevole:**

Il Responsabile del Servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica;

Il Responsabile del Servizio Finanziario, per quanto concerne la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:

- 1) a seguito del sisma del 6 aprile 2009, il cimitero comunale di Fossa ha subito ingenti danni alle strutture destinate ad obitorio poste all'ingresso di questo, ai loculi cimiteriali, alla chiesetta ed ai muri perimetrali ;
- 2) è necessario pertanto effettuare dei lavori di riparazione e miglioramento sismico di tutte le strutture danneggiate da detto evento sismico per poter consentire l'utilizzo in sicurezza di detta infrastruttura pubblica;
- 3) a seguito di richiesta di contributo da parte dell'Amministrazione comunale, l'Ufficio Sopeciale per la Ricostruzione dei Comuni del Cratere, con sede in Fossa, con determinazione n. 1 del 08/01/2014. Ha destinato la somma di €. 400.000,00 per la riprazioe del cimitero comunale di Fossa;

VISTO il progetto preliminare redatto dall'Ufficio Tecnico del Comune di Fossa dell'importo complessivo di €. 395.911,41 e con il seguente quadro economico:

QUADRO ECONOMICO		
A) LAVORI		
1) LAVORI A MISURA		€ 275.000,00
2) ONERI SICUREZZA		€ 19.250,00
A1) IMPORTO DEI LAVORI		€ 294.250,00
a) DI CUI ONERI PER LA SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO		€ 19.250,00
A2) IMPORTO DEI LAVORI SOGGETTI A RIBASSO		€ 275.000,00
B) SOMME A DISPOSIZIONE		
B2,1) INDAGINI GEOLOGICHE		€ 4.000,00
TOTALE B2		€ 4.000,00
B3) ALLACCIAMENTI AI PUBBLICI SERVIZI		€ 0,00
B4) IMPREVISTI, PERIZIE DI VARIANTE, FONDO ACCORDI BONARI (max 10%)		€ 0,00
B4,1) IMPREVISTI 2%		€ 5.885,00
TOTALE B4		€ 5.885,00
B7) SPESE TECNICHE GENERALI		
B7,1) PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED ESECUTIVA		€ 19.526,54
B7,2) DIREZIONE LAVORI E CONTABILITA'		€ 12.671,83
B7,3) COORD. SICUREZZA IN PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE		€ 10.137,47
TOTALE B7		€ 42.335,84
B11) SPESE ACCERTAMENTI LABORATORIO, VERIFICHE TECNICHE E COLLAUDO		
B11,2) COLLAUDO STATICO		€ 2.162,20
TOTALE B11		€ 2.162,20
B12) SPESE PER INCENTIVI (D.LGS. 163/2006 ART.92 max. 2%)		
		€ 5.885,00
B13) SPESE PER IVA E CASSE DI PREVIDENZA		
B13,1) IVA PER LAVORI 10%		€ 29.425,00
B13,2) IVA PER IMPREVISTI E LAVORI IN ECONOMIA		€ 588,50
B13,4) CASSA PREVIDENZIALE 4%		€ 1.693,43
B13,5) IVA PER SPESE GENERALI E TECNICHE 22%		€ 9.686,44
TOTALE B13		€ 41.393,37
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE		€ 101.661,41
IMPORTO TOTALE DEL PROGETTO (A+B)		€ 395.911,41

RITENUTO doveroso di approvare il suddetto progetto esecutivo;

VISTO il D.Lgs. n°163/2006 e il D.P.R. 554/99;

VISTO l'art. 48 del T.U. 18.08.2000, n°267;

Con voti unanimi

DELIBERA

Di approvare il progetto preliminare dei lavori "Riparazione cimitero comunale" redatto dall'ufficio tecnico comunale, dell'importo complessivo di €. 395.911,41 con il seguente quadro economico:

QUADRO ECONOMICO		
A)	LAVORI	
1)	LAVORI A MISURA	€ 275.000,00
2)	ONERI SICUREZZA	€ 19.250,00
A1)	IMPORTO DEI LAVORI	€ 294.250,00
a)	DI CUI ONERI PER LA SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO	€ 19.250,00
A2)	IMPORTO DEI LAVORI SOGGETTI A RIBASSO	€ 275.000,00
B)	SOMME A DISPOSIZIONE	
B2,1)	INDAGINI GEOLOGICHE	€ 4.000,00
	TOTALE B2	€ 4.000,00
B3)	ALLACCIAMENTI AI PUBBLICI SERVIZI	€ 0,00
B4)	IMPREVISTI, PERIZIE DI VARIANTE, FONDO ACCORDI BONARI (max 10%)	€ 0,00
B4,1)	IMPREVISTI 2%	€ 5.885,00
	TOTALE B4	€ 5.885,00
B7)	SPESE TECNICHE GENERALI	
B7,1)	PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED ESECUTIVA	€ 19.526,54
B7,2)	DIREZIONE LAVORI E CONTABILITA'	€ 12.671,83
B7,3)	COORD. SICUREZZA IN PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE	€ 10.137,47
	TOTALE B7	€ 42.335,84
B11)	SPESE ACCERTAMENTI LABORATORIO, VERIFICHE TECNICHE E COLLAUDO	
B11,2)	COLLAUDO STATICO	€ 2.162,20
	TOTALE B11	€ 2.162,20
B12)	SPESE PER INCENTIVI (D.LGS. 163/2006 ART.92 max. 2%)	€ 5.885,00
B13)	SPESE PER IVA E CASSE DI PREVIDENZA	
B13,1)	IVA PER LAVORI 10%	€ 29.425,00
B13,2)	IVA PER IMPREVISTI E LAVORI IN ECONOMIA	€ 588,50
B13,4)	CASSA PREVIDENZIALE 4%	€ 1.693,43
B13,5)	IVA PER SPESE GENERALI E TECNICHE 22%	€ 9.686,44
	TOTALE B13	€ 41.393,37
	TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE	€ 101.661,41
	IMPORTO TOTALE DEL PROGETTO (A+B)	€ 395.911,41

Di dare atto che la relativa spesa trova copertura finanziaria all'intervento 2.09.03.01 del bilancio c.e. previo accredito delle somme relative da parte dell'U.S.R.C. di Fossa nelle casse comunali;

Di individuare responsabile del procedimento il responsabile dell'Ufficio tecnico comunale Ing. Eliseo AMOROSI;

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134, 4° comma, del T.U. 18.8.2000, n°267.

Letto ed approvato il presente verbale viene come appresso sottoscritto.

IL SINDACO
F.to Antonio Gentile

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa Giovanna Gualtieri

VISTO, si esprime parere favorevole ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. N. 267/2000 in ordine alla regolarità tecnica della proposta del presente provvedimento.
FOSSA LI 24/12/2014

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
() F.to Dott.ssa Giovanna Gualtieri
(x) F.to Ing. Eliseo Amorosi
() F.to Rag. Carlo Dante

VISTO, si esprime parere favorevole ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. N. 267/2000 in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della proposta del presente provvedimento.
FOSSA LI _____

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
() F.to Rag. Carlo dante

Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

Che la presente deliberazione:

[x] è stata affissa all'albo pretorio comunale on line il giorno 07/01/2015 per rimanervi quindici giorni consecutivi ex art. 124, 1° comma, del D.Lgs.267/2000;

[x] è stata comunicata, con lettera n° 26 in data 07/01/2015 ai Signori Capigruppo Consiliari art. 125 del D.Lgs.267/2000;

Dalla Residenza Comunale, li 07/01/2015

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa Giovanna Gualtieri

Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva

[x] il giorno 24/12/2014 perché dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, comma 4 del D.Lgs.267/2000);

Dalla Residenza Comunale li 07/01/2015

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa Giovanna Gualtieri

[] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134, comma 3, del D. s.267/2000);

Dalla Residenza Comunale, li _____

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to: () Dott.ssa Giovanna Gualtieri

=====
Per copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Fossa, _____

IL SEGRETARIO COMUNALE
(Dott.ssa Giovanna Gualtieri)